ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO THẮNG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Thắng, ngày       tháng 11 năm 2024

     QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đối tượng học sinh được hưởng chính sách học bổng và hỗ trợ
phương tiện, đồ dùng học tập học kỳ I năm học 2024-2025; bổ sung học

kỳ II, năm học 2023-2024 theo Thông tư số 42/2013/TTLT-BGDĐT-
BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẢO THẮNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người
khuyết tật;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC
ngày 31 tháng 12 năm 2013 Thông tư liên tịch của Bộ Giáo dục & Đào tạo - Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính quy định chính sách về giáo
dục đối với người khuyết tật;

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại tờ trình số 121/TTr-
PGD&ĐT ngày 08/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách đối tượng học sinh được hưởng chính sách

học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ dùng học tập học kỳ I năm học 2024-2025;

Bổ sung học kỳ II năm học 2023-2024 theo Thông tư số 42/2013/TTLT-

BGDĐT-BLĐTBXH-BTC  ngày 31/12/2013, cụ thể như sau:

- Tổng số đối tượng được hưởng học kỳ I, năm học 2024-2025: 122 học

sinh. Kinh phí: 959.772.000 đồng.

- Bổ sung đối tượng được hưởng học kỳ II, năm học 2023-2024: 01 học

sinh. Kinh phí: 4.654.000đồng.

     (Có danh sách chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch căn cứ danh sách học sinh đã

được phê duyệt, tham mưu UBND huyện cấp kinh phí cho các đơn vị có đối

tượng được hưởng; Đồng thời hướng dẫn các đơn vị thanh quyết toán theo đúng

quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Giáo

dục và Đào tạo, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Hiệu trưởng các trường

4380 14

2

học và cha, mẹ (hoặc người giám hộ) của các đối tượng có tên tại điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

  Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND huyện;
- Như Điều 3 (T/h);
- Lãnh đạo VP; CVTH;
- Lưu VT.

                          KT. CHỦ TỊCH

                         PHÓ CHỦ TỊCH

                       Nguyễn Đức Bình